
Stránka 1 z 10 

 

 

 

 

Zápis z veřejného jednání ZO Úherce ze dne 31. 1. 2024  

konaného od 18.00 hodin na Obecním úřadě v Úhercích 
 

Přítomní členové zastupitelstva obce:  

Vlastimil Blažek, Mgr. Jana Hošková, Miloslav Matoušek, Ing. Václav Louda, Ing. Tomáš Pavlíček, Bc. 

Kateřina Bosáková, DiS. 

Omluveni: Alexandr Matoušek, David Tvrdík 

Zapisovatel: Jana Tomanová Hanusová 

Hosté:  

Zastupitelstvo obce se sešlo v počtu 7 členů a je usnášeníschopné 
 

Starosta obce navrhl za ověřovatele zápisu: Miloslava Matouška a Miroslava Fořta 

Jednomyslně schváleno  pro – ověřovatelé zápisu: Miloslav Matoušek a Miroslav Fořt 
 

Program: 1/ ZAHÁJENÍ 

                  2/ KONTROLA USNESENÍ 

                  3/ ROBSTAV K.S. -  NÁVRH VYLOUČENÍ 

                  4/ STÍŽNOST -  ZÁTÉKÁNÍ DO PODKROVNÍCH BYTŮ 

                  5/ STÍŽNOST - VODA V ODSÁVAČI PAR 

                  6/ PRODEJ POZEMKŮ KN Č. PAR. 2191/2 A 2191/3 

                  7/ FINANČNÍ DAR - RYBÁŘSKÝ SPOLEK ÚHERCE 

                  8/ FINANČNÍ DAR - KLUB STOLNÍHO TENISU ÚHERCE 

                  9/ VĚCNÉ BŘEMENO ČEZ -  POZEMEK 1303/8 

                10/ VYÚČTOVÁNÍ DOTACE NADACE PRO OBNOVU KOSTELA SV.  

                    JOSEFA ZA ROK 2023 

                11/ ŽÁDOST O DOTACI  - NADACE PRO OBNOVU KOSTELA SV.   

                    JOSEFA NA ROK 2024  

                12/ FINANČNÍ DAR - HORNICKO HISTORICKÝ SPOLEK ZUD 

                13/ KB E TREDINK 

                14/ ČESKÁ POZEMKOVÁ AGENTURA, S.R.O. - ZALOŽENÍ BIOCENTRA 

                15/ ŽÁDOST O PARKOVACÍ STÁNÍ NA POZEMKU KN Č. PAR 1468/6   

                16/ ŽÁDOST O ZMĚNU TERMÍNU DODÁNÍ WC KONTEJNERU 

                17/ DAR PRO DŮCHODCE 

                18/ KONTROLA STÁTNÍHO ÚŘADU INSPEKCE PRÁCE 

                19/ POUŤ 2024 

                20/ OSTATNÍ (Objednávka technický dozor, Podání žádosti na Krajský úřad Plzeňského  

                      kraje o dotaci na vybudování komunikace, Poptávkové řízení - osvětlení sportovní hřiště,  

                      Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového  

                      hospodářství, Dodatek č.1 ke smlouvě C 28/23 – Elektromontáže Touš)    

                21/ ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ č. 15/23 a 1/24 

                22/ DISKUSE     

                23/ ZÁVĚR 
 

(Změny v programu byly vysvětleny-nebyly podány žádné připomínky.) 

Program byl schválen (pro 7, proti 0, zdržel se 0). 
 

Zastupitelstvo se dohodlo, že jednotlivá usnesení budou přijata okamžitě po projednání každého bodu 

programu. Jednomyslně schváleno (pro 7, proti 0, zdržel se 0). 

 

2/ KONTROLA USNESENÍ  
Kontrola usnesení z jednání ze dne 13. 12. 2023 

 
 

109/23 – ZO schválilo záměr prodeje pozemku KN č. par. 2191/3 o velikosti 81 mm a pozemku KN č. par.  

               2191/2 o velikosti 227 m2. Pozemky vznikly z pozemku KN č. par. 2191 v k.ú. Úherce u Nýřan  

               oddělovacím plánem č. 693-58/2023 – bylo požádáno o znalecký posudek ceny pozemku. 



Stránka 2 z 10 

 

 

 

110/23 – ZO schválilo nákup cen v hodnotě 7 000,- Kč na sportovní akci Memoriál Zdeňka Poláka – ceny  

               byly proplaceny. 

111/23 - ZO schválilo uzavření Dohody o provedení práce s uvolněným členem zastupitelstva obce p.  

               Vlastimilem Blažkem, který vykonává funkci starosty obce Úherce, za odměnu 6 000,- Kč měsíčně  

               hrubého, a to od 1.1.2024 do 31.12.2024 – dohoda byla podepsána. 

112/23 – ZO schválilo uzavření dohody o provedení práce s uvolněným členem zastupitelstva obce, který  

               vykonává funkci místostarosty obce Úherce p. Alexandrem Matouškem při stavebních pracích a to  

               od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 – dohoda byla podepsána. 

113/23 – ZO schválilo, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s novelou zákona č.  

               128/2000 Sb. o obcích s účinností od 1. 1. 2024 poskytována měsíční odměna ve výši 1 600,- Kč a  

               členu zastupitelstva v neuvolněné funkci místostarosty obce ve výši 8 600,- Kč, a to ode dne 1. 1.  

               2024.  

114/23 – ZO schválilo dar ve výši 3 000,- Kč panu XXXXXXXXXXXXX bez vymezení účelu – dar byl  

               vyplacen. 

115/23 – ZO schválilo dar pro občany ve věku od dovršení 65 let v daném roce s trvalým bydlištěm v obci  

               k 31. 11. daného roku ve výši 1 000,- Kč. Bude předmětem dalšího jednání. 

116/23 – ZO schválilo návrh rozpočtu Obce Úherce na rok 2024 se změnami: + 45 tis. a + 70 tis. Kč.  

               Rozpočet je schodkový s celkovými příjmy 14 961 300,- Kč a celkovými výdaji ve výši  

               26 234 000,- Kč. Plánovaný schodek je ve výši 11 272 700,- Kč. 

117/23 – ZO schválilo pověření starosty obce k provádění rozpočtových změn pro období od 1. 1. 2024 do  

               31. 12. 2024. 

118/23 – ZO schválilo převedení 5 milionů Kč. a 3 milionů Kč z běžného účtu obce Úherce na termínovaný  

               vklad služby KB e Trading, a to na dobu 6 měsíců až maximálně do 28. 12. 2024 – zatím bylo 

               vloženo 5 milionů Kč do poloviny roku 2024. 

119/23 – ZO schválilo Obecně závaznou vyhlášku obce Úherce o místním poplatku ze psů. Výše poplatku je  

               100,-/rok s účinností od 1. 1. 2024.  

120/23 – ZO schválilo Obecně závaznou vyhlášku obce Úherce o místním poplatku za užívání veřejného  

               prostranství. Vyhláška nabývá účinnosti 1. 1. 2024. 

121/23 – ZO schválilo Obecně závaznou vyhlášku obce Úherce o místním poplatku za obecní systém  

               odpadového hospodářství. Výše místního poplatku je 300,-/poplatník/rok. Vyhláška nabývá  

               účinnosti 1. 1. 2024. 

122/23 – ZO schválilo rozpočtové opatření č. 14/23. Tímto opatřením se výše příjmů ani výše výdajů  

               nemění - rozpočtové opatření č. 14/23 bylo zaúčtováno. 

 

3/ ROBSTAV K.S. NÁVRH VYLOUČENÍ 
Firma ROBSTAV k.s., se sídlem 28. října 1931/68a, 301 00 Plzeň Bolevec, zastoupená jednatelem 

XXXXXXXXX, která vyhrála výběrové řízení na „SO 101 Komunikace a zpevněné plochy – etapa, 

místní komunikace Úherce západ“ dlouhodobě s obcí Úherce nekomunikuje. Firma byla dvakrát vyzvána 

telefonicky k součinnosti k podpisu smlouvy viz. §124 odst. 1 a 2 ZZVZ.  

(1) Po uplynutí lhůty zákazu uzavřít smlouvu podle § 246 ZZVZ jsou zadavatel a vybraný dodavatel 

povinni bez zbytečného odkladu uzavřít smlouvu. 

(2) Vybraného dodavatele, který nesplnil povinnost podle odstavce 1, může zadavatel ze zadávacího 

řízení vyloučit. 

16.1.2024 byla učiněna výzva elektronicky s termínem 7 kalendářních dnů pro součinnost, tedy do 

23.1.2024. Bez výsledku. Telefonní linka byla odpojena a žádný další kontakt nemáme.  

Hodnotící komise na svém jednání dne 29.1.2024 doporučuje vyloučit vybraného dodavatele z důvodu 

neposkytnutí součinnosti podpisu smlouvy – viz. §124 odst. 1 a 2 ZZVZ. 

Proběhla diskuse. 

 

Návrh usnesení č. 1/24 
ZO schvaluje Rozhodnutí a oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení firmu ROBSTAV k.s., se 

sídlem 28. října 1931/68a, 301 00 Plzeň Bolevec, která byla vysoutěžena na stavební práce zadané ve 

zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů na stavbu „SO 101 Komunikace a zpevněné plochy – I. etapa, místní komunikace  



Stránka 3 z 10 

 

 

Úherce západ“. Vysoutěžená cena byla 8 380 707,49 Kč bez DPH a 10 140 655,- Kč s DPH. Vyloučení 

vybraného dodavatele je na základě doporučení hodnotící komise, která se sešla 29.01.2024. Vyloučení je 

pro neposkytnutí součinnosti při podpisu smlouvy – viz. §124. odst. 1 zákona, který ukládá vybranému 

dodavateli povinnost bez zbytečného odkladu uzavřít se zadavatelem smlouvu. Fakticky smlouva nebyla 

dodavatelem předložena. 
 

Pro              7   

Proti            0       

Zdržel se     0 
 

Usnesení bylo přijato 

 

Návrh usnesení č. 2/24 
ZO pověřuje starostu obce podnikáním kroků k zajištění dodavatele díla „SO 101 Komunikace a zpevněné 

plochy – I. etapa, místní komunikace Úherce západ“ dle výsledků výběrového řízení v pořadí výsledů dle 

výhodnosti pro obec.   
 

Pro              7   

Proti            0       

Zdržel se     0 
 

Usnesení bylo přijato 

 

4/ STÍŽNOST ZÁTÉKÁNÍ DO PODKROVNÍCH BYTŮ 
Manželé XXXXXX podali opakovanou žádost o opravu střechy, aby nezatékala voda do bytového domu, 

konkrétně do bytu č. 6 manželů XXXXXX. Žádost je doložena fotkami.   
 

Návrh usnesení č. 3/24 
ZO schvaluje opravu střechy nad bytem č. 6 manželů XXXXXXXX a znovu utěsnění komínového tělesa 

v místě oplechování komína. ZO pověřuje opravou firmu Davida Tvrdíka.  
 

Pro              7   

Proti            0       

Zdržel se     0 
 

Usnesení bylo přijato 
 

5/ STÍŽNOST VODA V ODSÁVAČI PAR 
Na obec byla podána stížnost na vodu v odsávači par v bytovém domu K Mexiku 140, Úherce, 330 23 

Nýřany v bytě č. 2 pana XXXXXX. Stížnost je doložena fotografií.  

 

Návrh usnesení č. 4/24 
ZO schvaluje provedení kontroly půdního prostoru a konkrétně tepelné izolace na potrubí odsávače par a 

plíseň v podkrovním bytu 8/141. Kontrolou bytů a případnou opravou izolace ZO pověřuje pana Vlastimila 

Blažka a Ing. Václava Loudu. 
 

Pro              7   

Proti            0       

Zdržel se     0 
 

Usnesení bylo přijato 
 

6/ PRODEJ POZEMKŮ KN Č. PAR. 2191/2 A 2191/3 
Tento bod byl přeložen na další jednání zastupitelstva obce. Nebyl doložen znalecký posudek na ocenění 

pozemků. 

 

 

 



Stránka 4 z 10 

 

 

 

7/ FINANČNÍ DAR - RYBÁŘSKÝ SPOLEK ÚHERCE 
Předseda Rybářského spolku Úherce požádal zastupitele o finanční dar ve výši 5 000,- Kč na rybářský ples, 

který se konal 20. 1. 2024. Předseda spolku upozornil zastupitele na střet zájmů. 
 

Návrh usnesení č. 5/24 
ZO schvaluje Darovací smlouvu mezi obcí Úherce, se sídlem K Mexiku 94, 330 23 Nýřany a Rybářským 

spolkem Úherce, zastoupeným předsedou Miroslavem Fořtem, bytem Na Vršku 122, Úherce, 330 23 

Nýřany ve výši 5 000,- Kč. ZO pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. Návrh Darovací smlouvy 

bude přílohou tohoto zápisu.  
 

Pro              6   

Proti            0       

Zdržel se     1    (Miroslav Fořt) 
 

Usnesení bylo přijato 

 

8/ FINANČNÍ DAR - KLUB STOLNÍHO TENISU ÚHERCE 
Předseda Klubu stolního tenisu Úherce požádal Obec Úherce o finanční dar ve výši 20 000,- Kč na činnost a 

vybavení spolku. Pan Vlastimil Blažek upozornil na střet zájmů při projednávání tohoto bodu. 
 

Návrh usnesení č. 6/24 
ZO schvaluje Darovací smlouvu mezi obcí Úherce, se sídlem K Mexiku 94, 330 23 Nýřany a Klubem 

stolního tenisu, IČO:11953691 se sídlem Východní 164, Úherce, 330 23 Nýřany zastoupeným předsedou 

Karlem Kozákem, bytem ul. Východní 164, Úherce, 330 23 Nýřany ve výši 20 000,- Kč. ZO pověřuje 

starostu obce podpisem této smlouvy. Návrh Darovací smlouvy bude přílohou tohoto zápisu.  
 

Pro              6   

Proti            0       

Zdržel se     1    (Blažek) 
 

Usnesení bylo přijato 

 

9/ VĚCNÉ BŘEMENO ČEZ -  POZEMEK 1303/8 
Na obec byla doručena Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 

č. IV-12-0022174 od firmy ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 

Děčín, zastoupená XXXXXXXXX, která je administrativně technickým pracovníkem společnosti Martia 

a.s. Stavbou budou dotčeny pozemky v majetku obce Úherce, a to KN č. par. 1900 a KN č. par. 2188 vše 

v k.ú. Úherce u Nýřan.  
 

Návrh usnesení č. 7/24  
ZO schvaluje návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby od 

firmy ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, zastoupená na 

základě plné moci paní XXXXXXXXX, která je administrativně technickým pracovníkem společnosti 

Martia a.s. 

Stavbou budou dotčeny pozemky v majetku obce Úherce a to KN č. par. 1900 a KN č. par. 2188 vše v k.ú. 

Úherce u Nýřan. Dotčeno stavbou bude 479 m2 za jednorázovou úhradu 25 200,- Kč. Návrh smlouvy bude 

přílohou tohoto zápisu. ZO pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy.  
 

Pro              7                             

Proti              0                                                     

Zdržel se        0 
     

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

 



Stránka 5 z 10 

 

 

 

10/ VYÚČTOVÁNÍ DOTACE NADACE PRO OBNOVU KOSTELA SV.  

      JOSEFA ZA ROK 2023 
Obec Úherce poskytla v roce 2023 Nadaci pro obnovu kostela sv. Josefa v Úhercích neinvestiční dotaci ve 

výši 300 000,- Kč. Nadace předložila zastupitelstvu obce doklady o využití neinvestiční dotace. Dotace byla 

použita na rekonstrukci vnitřních omítek kostela, demontáž lešení v kostele a elektro instalaci kostela.  
Finanční prostředky byly poskytnuty na základě podepsané Smlouvy o poskytnutí investiční dotace. 

ZO bere na vědomí vyhodnocení investiční dotace za rok 2023 Nadace pro obnovu kostela sv. Josefa 

v Úhercích bez připomínek. 

 

11/ ŽÁDOST O DOTACI  - NADACE PRO OBNOVU KOSTELA SV.   

     JOSEFA NA ROK 2024 
Na Obec Úherce byla doručena písemná žádost Nadace pro obnovu kostela sv. Josefa v Úhercích o dotaci na 

obnovu střech přístaveb kostela, vstupy do kostela, západ, východ, jih a další práce s návazností na obnově 

kostela.  

Požadovaná částka dotace je 300 000,- Kč.  
 

Návrh usnesení č. 8/24 
ZO schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Úherce ve výši 300 000,- Kč příjemci: Nadace pro obnovu 

kostela sv. Josefa v Úhercích, se sídlem Úherce 17, 330 23 Úherce, IČO: 26407914 na obnovu střech 

přístaveb kostela, vstupy do kostela, západ, východ, jih a další práce s návazností na obnově kostela. 

ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Obce Úherce a pověřuje 

starostu obce uzavřením této smlouvy mezi Obcí Úherce a Nadací pro obnovu kostela sv. Josefa v Úhercích. 

Návrh uvedené veřejnoprávní smlouvy bude přílohou tohoto zápisu.  
 

Pro              7                                 

Proti              0                                           

Zdržel se         0  
 

Usnesení bylo přijato 

 

12/ FINANČNÍ DAR - HORNICKO HISTORICKÝ SPOLEK ZUD 
Na Obec Úherce byla doručena paní XXXXXXXXXXX žádost o finanční příspěvek pro Hornicko 

historický spolek Západočeských uhelných dolů, se sídlem Plzeňská 437, 330 22 Zbůch. Ve spolku je okolo 

70 ti členů, kteří mají zájem o historii hornictví, zachování historických tradic hornictví v regionu. Finanční 

prostředky budou využity na částečné pokrytí nákladů na další rozšíření expozice hornického muzea. Do 

rozpočtu obce pro rok 2024 byla dána částka 14 500,- Kč. 
 

Návrh usnesení č. 9/24  
ZO schvaluje Darovací smlouvu Hornicko historickému spolku Západočeských uhelných dolů, IČO: 

05101352, se sídlem Plzeňská 437, 330 22 Zbůch, a to ve výši 14 500,- Kč bez vymezení účelu. ZO 

pověřuje starostu obce podpisem Darovací smlouvy. Darovací smlouva bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              7                             

Proti              0                                             

Zdržel se        0 
     

Usnesení bylo přijato 

 

13/ KB E TREDINK 
Usnesením 118/23 ze dne 13.12.2023 bylo schváleno převedení 5 milionů Kč a 3 milionů Kč z běžného účtu 

obce Úherce na termínovaný vklad služby KB e Trading, a to na dobu 6 měsíců až maximálně do 28. 12. 

2024. Bohužel, nejnižší částkou pro vklad je 5 000 000,- Kč. 

 

 

 

 



Stránka 6 z 10 

 

 
 

Návrh usnesení č. 10/24 
ZO schvaluje převedení dalších 5 milionů Kč z běžného účtu obce Úherce na termínovaný vklad služby KB 

e Trading, a to na dobu 6 měsíců až maximálně do 28. 12. 2024 mimo již vložené finanční prostředky.  
 

Pro      7                             

Proti     0                                    

Zdržel se     0    
   
Usnesení bylo přijato 
 

14/ ČESKÁ POZEMKOVÁ AGENTURA, S.R.O. - ZALOŽENÍ BIOCENTRA 
08. 01. 2024 pan Ing. XXXXXXXX ústně požádal o souhlas se záměrem s umístěním akumulační nádrže 

na dešťovou vodu a založení biocentra Šibeniční vrch definovaného v Územním plánu Úherce jako plochu  

BC 18 a provedení geologických průzkumných vrtů a prací. Biocentrum by bylo na pozemku KN č. par. 

1905 v k.ú. Úherce u Nýřan. Písemná žádost byla na obec doručena 15.1.2024. 

Proběhla diskuse.  

Ing. Václav Louda se vyjádřil proti tomuto záměru, a navrhuje  např. výsadbu stromů z dotačního titulu a 

v rámci Obce Úherce. 

Zastupitelé obce se dohodli na posunutí tohoto bodu na další jednání zastupitelstva obce s možnou účastí 

pana Ing. XXXXXXXXXXX. 
 

15/ ŽÁDOST O PARKOVACÍ STÁNÍ NA POZEMKU KN Č. PAR 1468/6   
Firma ESTABEL s.r.o. podala na obec žádost o povolení zvláštního užívání komunikace na pozemku KN č. 

par. 1468/6 v k.ú. Úherce u Nýřan. Důvodem zvláštního užívání je záměr vybudovat 3 parkovací stání pro 

rodinný dům Náves 22, Úherce, 330 23 Nýřany, ve kterém se nachází 2 bytové jednotky. Zábor plochy pro 

parkoviště by byl 37,5 m2. Proběhla diskuse. 
 

Návrh usnesení č. 11/24 
ZO schvaluje záměr ke zřízení práva stavby k pozemku ve vlastnictví obce na vybudování 3 parkovacích 

míst pro osobní auta vedle objektu č.p. 22 na pozemku KN č. parc. 1468/6 v k. ú. Úherce u Nýřan, který je 

v majetku Obce Úherce dle předloženého nákresu. Parkovací místa budou vybudována investorem firmou 

ESTABEL s.r.o., se sídlem Biskupský dvůr 2095/8, Nové Město, 110 00 Praha 1 a budou sloužit pro 

nájemníky uvedeného domu. Do příštího jednání zastupitelstva obce bude přeložen návrh smlouvy mezi 

Obcí Úherce a investorem. ZO pověřuje starostu obce vyvěšením záměru zřízení práva stavby na úřední 

desku obce Úherce. 
 

Pro              2 Vlastimil Blažek, Ing. Tomáš Pavlíček                            

Proti              3 Miloslav Matoušek, Ing. Václav Louda, Bc. Kateřina Bosáková, DiS.                                             

Zdržel se        2 Miroslav Fořt, Mgr. Jana Hošková         
 

Usnesení nebylo přijato 

 

16/ ŽÁDOST O ZMĚNU TERMÍNU DODÁNÍ WC KONTEJNERU 
Firma ELKAWE s.r.o., se sídlem Pod Hájem 324, 267 01 Králův Dvůr, zastoupená jednatelem Jiřím Šolcem 

požádala Obec Úherce o posunutí předmětu plnění Kupní smlouvy č. 2304 ze dne 30. 10. 2023 do 15. 3. 

2024. Proběhla diskuse. 
 

Návrh usnesení č. 12 /24 
ZO schvaluje Dodatek  s posunutím termínu Kupní smlouvy č. 2304 ze dne 30. 10. 2023 do 15. 3. 2024. 

Kupní smlouva byla na dodání WC kontejneru od firmy ELKAWE s.r.o., se sídlem Pod Hájem 324, 267 01 

Králův Dvůr, zastoupená jednatelem Jiřím Šolcem. 

Dodatek je přílohou tohoto zápisu.  
 

Pro              7                             

Proti              0                                             

Zdržel se        0          
 

Usnesení bylo přijato 



Stránka 7 z 10 

 

 

 

Odchod Ing. Tomáše Pavlíčka v 19:20 hod. 

 

17/ DAR PRO DŮCHODCE 
Tento bod se zcela vypouští. Dárkové poukazy se budou zajišťovat na konci roku. 

 
 

18/ KONTROLA STÁTNÍHO ÚŘADU INSPEKCE PRÁCE 
17.01.2024 proběhla na obci kontrola Státního úřadu inspekce práce, oblastního inspektorátu práce pro 

Plzeňský kraj a Karlovarský kraj v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochraně. 

Kontrola zjistila drobné nedostatky, které byly odstraněny do 3 dnů po kontrole. Šlo o doplnění Smlouvy o 

poskytování pracovnělékařských služeb, dopsání kontrol regálů, označení schodiště prvního a posledního 

schodu a pověření starosty zajištěním provozu plynových zařízení. 

ZO bere zprávu na vědomí bez připomínek. 

 

19/ POUŤ 2024 
V tomto roce vychází svátek Josefa na úterý 19. 3. 2024. Pouť proto proběhne v sobotu 23. 3. 2024 a 

v neděli 24. 3. 2024. 

 
 

Návrh usnesení č. 13/24  
Pouť pro rok 2024 se bude konat v sobotu 23. 3. 2024 a v neděli 24. 3. 2024. Jako vždy budou na pouť 

pozvány postižené děti a osoby z Centra pobytových a terénních sociálních služeb Zbůch a nově Dnešice. 

Obec zajistí v Kulturním domě Úherce občerstvení. 
 

 

Pro              6                             

Proti              0                                                     

Zdržel se        0      

Usnesení bylo přijato 
 

 

20/ OSTATNÍ  
 

A/ Objednávka – TECHNICKÝ DOZOR 
V měsíci únoru bude provedena výměna jednoho dna splaškové kanalizační stoky na akci „Parcelace za 

bytovkami západ Úherce“. Do této doby nám dělal stavební dozor pan XXXXXXX, se sídlem XXXXXX, 

301 00 Plzeň. Jeho služby obec potřebuje i pro domluvení nového dodavatele na akci „Komunikace a 

zpevněné plochy I. etapa, místní komunikace Úherce západ a dokončení kanalizační stoky po kolaudaci. 

Proběhla diskuse. 
 

Návrh usnesení č. 14/24  
ZO schvaluje objednávku na zajištění technického dozoru výstavby splaškové kanalizace na akci „Parcelace 

za bytovkami západ“ a na akci „Komunikace a zpevněné plochy I. etapa, místní komunikace Úherce západ“ 

pana XXXXXXXXXXXXX, se sídlem XXXXXXXXXXXXXX, 301 00 Plzeň. Objednávka č. 

JN/2024/U02 je na rok 2024 a je za 20 000,- Kč měsíčně bez DPH a 24 200,- Kč s DPH.  

ZO schvaluje dodatek č. 1 k JN/20223/U02, kterým se prodlužuje termín platnosti objednávky č. 

JN/20223/U02 do 31.03.2024.  
 

Pro              6                             

Proti              0                                                     

Zdržel se        0      

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

 



Stránka 8 z 10 

 

 

 

B/ Podání žádosti na Krajský úřad Plzeňského kraje o dotaci na vybudování      

     komunikace 
Plzeňský kraj vyhlásil dotační výzvu stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje 2024 z dotačního titulu 

PSOV PK 2024 - Projekty obcí. Obec by tuto výzvu mohla využít na akci „Komunikace a zpevněné plochy 

I. etapa, místní komunikace Úherce západ“.  

 

Návrh usnesení č. 15/24 
ZO schvaluje podání žádosti z Programu stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje 2024 z dotačního 

titulu PSOV PK 2024 - Projekty obcí, a to na akci „Komunikace a zpevněné plochy I. etapa, místní 

komunikace Úherce západ“. Příjem žádostí o dotaci je od 1. 2. do 15. 2. 2024 do 12:00 hod. Obec do 2 000 

obyvatel může získat dotaci ve výši 100–500 tis. Kč. Předpokládaný termín pro schvalování dotací 

Plzeňským krajem je 25. 3. 2024. Dílo musí být realizováno a předáno do konce října 2025. 
   
Pro      6                             

Proti     0                                    

Zdržel se     0    
   
Usnesení bylo přijato    

 

C/ Poptávkové řízení osvětlení sportovní hřiště 
Starosta obce provedl poptávkové řízení na dodavatele osvětlení víceúčelového sportoviště. Oslovil 3 firmy 

a to: 

- Elektromontáže Touš, s.r.o., Topolová 68, Úherce, 330 23 Nýřany 

- Tomáš Strádal, Benešova tř. 302, 330 23 Nýřany 

- Rentec profesionál, s.r.o., Ledce 268, 330 14 Ledce 

 

Termín pro podání cenových nabídek byl do 31. 1. 2024 

 

Cenové nabídky podle datumu doručení: 

- Rentec profesionál, s.r.o.: 936 266,- Kč bez DPH a 1 132 882,- Kč s DPH 

- Tomáš Strádal,: 988 730,- Kč bez DPH a 1 196 363,- Kč s DPH 

- Elektromontáže Touš, s.r.o.: 897 385,- Kč bez DPH a 1 085 836,- Kč s DPH  

 

Nejvýhodnější nabídka je od firmy Elektromontáže Touš, s.r.o. 

 

Návrh usnesení č. 16/24  
ZO schvaluje jako dodavatele na akci „Osvětlení sportoviště Úherce“ firmu Elektromontáže Touš s.r.o., se 

sídlem Topolová 68, Úherce, 330 23 Nýřany. Návrh Smlouvy o dílo bude předložen ke schválení na příštím 

zastupitelstvu obce. Součástí dodávky nejsou výkopové práce, uložení zemnícího vodiče a položení PVC 

chráničky se za pískováním a položením výstražné fólie. Tyto práce si provádí obec svépomocí. 

 

Pro              6                             

Proti              0                                                     

Zdržel se        0 
     

Usnesení bylo přijato 

 

D/ Obecně závazná vyhláška o odpadech    
Jelikož byla schválena novela zákona o místních poplatcích s účinností dnem 1. 1. 2024 a MVČR doporučilo 

vydat nové obecně závazné vyhlášky. U obecně závazné vyhlášky O místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství došlo ve vyhlášce k chybě. Proběhla diskuse. 

 

 

 

 



Stránka 9 z 10 

 

 

 

Návrh usnesení č. 17/24 
ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Úherce, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 4/2023, o 

místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Vyhláška nabývá účinnosti patnáctý dnem po 

jejím vyhlášení.  Vyhláška je přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              6    

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 

 

E/ Dodatek č.1 ke smlouvě C 28/23 – Elektromontáže Touš   

Návrh usnesení č. 18/24 
ZO schvaluje Dodatek č.1 ke smlouvě C 28/23 uzavřenou mezi Obcí Úherce, K Mexiku 94, Úherce, IČO: 

00258601 a MMBK Group, s.r.o., Východní 163, Úherce, IČO: 13984187 jako objednateli a firmou 

Elektromontáže Touš s.r.o., IČO: 29089247, Topolová 68, Úherce. Tímto dodatkem se mění předání 

dokončené dodávky bez vad a nedodělků ke dni 31.03.2024.   

Dodatek č.1 je přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              6    

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 

 

21/ ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č.  15/23    
 

 

Návrh usnesení č. 19/24 
ZO bere na vědomí a schvaluje rozpočtové opatření č. 15/23, které bylo schváleno starostou obce dne 

21.12.2023, jelikož má k uvedenému úkonu pravomoc svěřenou zastupitelstvem obce, a to na základě 

usnesení č. 136/22 ze dne 14. 12. 2022. Tímto opatřením se mění výše příjmů + 45,4 a výše výdajů se 

nemění. Rozpočtové opatření č. 15/23 bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              6 

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 

 

Návrh usnesení č. 20/24 
ZO bere na vědomí a schvaluje rozpočtové opatření č. 1/24, které bylo schváleno starostou obce dne 

08.01.2024, jelikož má k uvedenému úkonu pravomoc svěřenou zastupitelstvem obce, a to na základě 

usnesení č. 117/23 ze dne 13. 12. 2023. Tímto opatřením se mění výše příjmů -6,23, výše výdajů se nemění. 

Schodek rozpočtu se zvýší o 6,23 tis.Kč. 

Rozpočtové opatření č. 1/24 bude přílohou tohoto zápisu. 

 
 

Pro              6 

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 
 

22/ DISKUZE   

- Parkoviště + chodník přes D5 

- Hasičský ples 

- Oprava MULTIONE 

- Komunikace Luční 



Stránka 10 z 10 

 

 

 

- Plynový kotel Kulturní dům Úherce 

- Povodí Vltavy 

- Chodník přes D5 a parkoviště 

- Seznam akcí 
 

 

 

 

23/ ZÁVĚR 
Konec zasedání v 19:50 hod. 
 

Termín příštího veřejného jednání ZO bude oznámen nejpozději 7 dnů před konáním. 

Zápis byl vyhotoven dne: 09.02.2024 
 

 

Ověřovatelé zápisu:  

 

 

 

          ........................................................                                        ............................................... 

          Miloslav Matoušek                                                                 Miroslav Fořt      


